
UCHWAŁA NR VI/101/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Września 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 77 i 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz §1 ust. 2 Uchwały Nr XLVII/478/2024 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Września 
(Wielk. z 2024 r. poz. 2873; zm.: Wielk. z 2024 r. poz. 3463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w 2025 r.: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Bardzie, Bardo 10, 62-300 Września, w wysokości 
53.400,00 zł - na dofinansowanie prac restauratorskich posadzki kościoła – etap I: zakup cegieł na 
posadzkę; 

2) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Nowej Wsi Królewskiej, Grabowo Królewskie 
40, 62-306 Kołaczkowo, w wysokości 59.900,00 zł – na dofinansowanie prac konserwatorskich 
polegających na konserwacji ołtarza bocznego pw. Najświętszej Maryi Panny w kościele parafialnym pw. 
św. Andrzeja Apostoła w Nowej Wsi Królewskiej. 

§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczania oraz sposób kontroli wykonanego zadania 
określa Uchwała Nr XLVII/478/2024 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 7 marca 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków na terenie gminy Września. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC77EB2E-A497-4D51-8F5D-CEE616704F0B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §1 ust. 2 Uchwały Nr XLVII/478/2024 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 7 marca 2024 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie gminy Września, Rada Miejska we Wrześni udziela 
dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane wykonywane w celu 
ochrony zabytków położonych na terenie gminy Września, na wniosek składany przez właściciela lub 
posiadacza zabytku. 

 Powyżej przytoczona delegacja prawna uprawnia Radę Miejską we Wrześni do udzielenia dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków. 

 Zgodnie z powyższą uchwałą wnioski o udzielenie dotacji należy składać w terminie do dnia 
15 września roku poprzedzającego rok kalendarzowy, w którym dotacja ma być udzielona. 
W wyznaczonym terminie złożono dwa wnioski o dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytkach, na łączną kwotę 190.000,00 zł. 

 W dniu 6 listopada 2024 r. Burmistrz Miasta i Gminy Września ocenił złożone wnioski i stwierdził, że 
spełniają wymogi wyżej powołanej uchwały. Zgodnie z  §2 ust. 1, dotacja z budżetu gminy na wykonanie 
prac przy jednym i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50% ogółu nakładów na te 
prace lub roboty, w związku z czym dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Bardzie przyznano 
kwotę 53.400,00 zł a dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Nowej Wsi Królewskiej 
przyznano kwotę 59.900,00 zł. Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględniane były następujące kryteria: 
dostępność obiektu dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, ranga artystyczno-historyczna obiektu, rola 
zabytku w promowaniu kultury oraz historii gminy, fakt kontynuowania prac, wysokość zaangażowania 
środków własnych oraz środków pozyskanych z innych źródeł na realizację zadania oraz stan zachowania 
zabytku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC77EB2E-A497-4D51-8F5D-CEE616704F0B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/101/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


